АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«21» августа 2023 г.                                                                                             № 75

[bookmark: Приложение_№_1]О внесении изменений в постановление администрации Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 02.02.2021 № 10 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление  письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах на территории  Андреевского сельского поселения»

В соответствии со статьей 34.2  Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь  Уставом Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. пункт 2 Постановления Администрации Андреевского сельского поселения от 02.02.2021 № 10 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление  письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах на территории  Андреевского сельского поселения»
изложить в новой редакции:
«2.  Заявителем при предоставлении муниципальной услуги является налоговый орган, налогоплательщик - физическое или юридическое лицо (за исключением государственных органов, территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители, плательщики сборов,  налоговые агенты, обратившиеся в администрацию сельского поселения с запросом о предоставлении муниципальной услуги (далее – заявитель).
Полномочия представителя, выступающего от имени заявителя, подтверждаются доверенностью или иным документом в соответствии с требованиями Гражданского кодекса Российской Федерации
2. пункт 39 Постановления Администрации Андреевского сельского поселения от 02.02.2021 № 10 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление  письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах на территории  Андреевского сельского поселения»
изложить в новой редакции:
«39. Индивидуальное письменное информирование о предоставлении муниципальной услуги осуществляется путем направления ответа заявителю почтовой связью или посредством электронной почты.
Индивидуальное письменное информирование должно содержать: ответы на поставленные вопросы, должность, фамилию, инициалы и номер телефона исполнителя. Ответ подписывается Главой сельского поселения и направляется в срок, не превышающий 60 дней со дня регистрации письменного обращения заявителя.»
3. пункт 80 Постановления Администрации Андреевского сельского поселения от 02.02.2021 № 10 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление  письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах на территории  Андреевского сельского поселения»
изложить в новой редакции:
«80. По результатам рассмотрения жалобы Администрация принимает одно из следующих решений:
1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных департаментом опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также предусматривается принятие решений  в иных формах;
2) отказывает в удовлетворении жалобы.»
4. Данное постановление обнародовать на информационном стенде, расположенном в Администрации Андреевского сельского поселения и разместить на сайте поселения.
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю.

Глава Андреевского сельского поселения                                                  И.В. Катаев